
 

 

 

 

 

 

 1 

  

      

� Albo 

� Sito web Istituto Casalini 

 

CIG: Z3A329E8BB 

 

CUP: H39J21002830006 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 

27/04/2021 “Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico Azione  10.1.1A   

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Apprendimento e socialità” 2014-2020. Avviso 

Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 9707 del 27/04/2021: “Apprendimento e socialità”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della 

dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con 

particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali; 

 

VISTA la candidatura n. 1052556 inoltrata il 17/05/2021 da questa Istituzione Scolastica; 

 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Manduria, 7  – 74020  S .Marzano di S.G. 

(TA) 
Centralino 099/9574159 – 

C.F.: 90121500731 - Cod. mecc. TAIC822009 
Email:taic822009@istruzione.it  

P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it   
Sito internet: www.iccasalini.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 

Codice univoco: UFVSTX 

 
 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 2 

 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 17665 del 7.06.2021, acquisita dal nostro protocollo con 

nota del 14.06.2021 n. 3881, con la quale è stata comunicata dall’USR Puglia  la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 

31/08/2022; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 3894 del 14/06/2021 relativo al PON “Un’estate 

da vivere in compagnia”  Prot. AOODGEFID-17665 / 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-258; 

 

 
  VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE   FESR 
   2014-2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 

 

 
VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti del 14/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 1 del 

14/04/2021 e n. 5 del 29/06/2021 relative al piano di fattibilità del PON in parola e ai criteri 

di selezione degli Esperti; 

 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del procedimento) per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del Progetto Codice Identificativo: 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-258 

Titolo del progetto: “Un’estate da vivere in compagnia” 

n. 3 Moduli formativi come di seguito specificato: 

 

Codice 
progetto 

Azione Titolo 
Obiettivo 

Azione 
n. 
ore 

Tipologia 
Destinatari 

 

 

10.1.1A FSE 

PON – PU 

2021 – 258 

 

 

 
10.1.1A 

 

 

 

 
ORIENTEERING 

 

 

 

10.1.1A 

 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti  

 

 

 

30 

 

Educazione 
Motoria; sport; 
gioco didattico 

 

Alunni Scuola 

Secondari a di 

Primo Grado 



 

 

 

 

 

 

 3 

 

10.1.1A FSE 

PON – PU 

2021 – 258 

 

 

 
10.1.2A 

 

 

 

 
Alla ricerca 

delle radici 

perdute 

 

 

 

10.2.2A 

 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

 

 

 

30 

Educazione 

alla 

cittadinanza 

attiva e alla 

cura dei beni 

comuni 

 

 

Alunni Scuola 

Secondari a di 

Primo Grado 

 

 

10.1.1A FSE 

PON – PU 

2021 – 258 

 

 

 
10.2.2A 

 

 

 

 
Creare con le 

mani 

 

 

 

10.2.2A 

 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

 

 

 

30 

Laboratorio 
creativo e 
artigianale per 
la 
valorizzazione 
dei beni 
comuni 
 

 

 

Alunni Scuola 

Primaria 

Totale importo finanziato €  15.246,00. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO) 

                documento firmato digitalmente 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 4 

 


		2021-07-28T12:43:33+0200
	ALFONSO MARIA TERESA




